B. 2. Galli

מִנְאָנָה וְלֹא כַּא כֵּן
תְּלַבְּדָה אֶת־עֲמָקָם

GALLI HISPANOS FUGANT, ET URBEM HANAVAM
magnâ pecunie summa multant.

ANNO MDXXXVI. Navis Gallica in Havanæ portum ingreditur: qui in navis erant Galli urbem occupant, eam, ne incendio fædetur, Hispani septingentorum ducatorum precio redimunt. Galli, pecunia acceptâ, abeunt. Sed cum dolore afficerentur Hispani, unicam Gallicam navem, leges illis imposuisse: postridie, tres onoratissimas magnas naves, quæ eo appulerant, jubet urbis Praefectus, auro, argento, aliisque mercibus exoneratae, & Gallicam navem perfœqui. Exoneratæ naves portu egrediuntur, singulæ cymbani suam de puppi religatam trahentes. Quierant in Prætoria Hispanorum navi, quæ reliquias pœcile lebat, Gallicam assequunti, soli non audent cam aggredi: sed reliquos expæctandos censem. Galli animadvertisentes hostes nec satis firmo neque confidenti esse animo, primi sua tormenta in Hispanos explodunt. Quâ te adeo perturbati fuerunt Hispani, ut abjecta omni fæse defendendi cura, in scapham suæ navi alligatam transilirent & fugerent: & scapha ponde- re depresso quidem fuit, qui verò intérant, natando in terram pervenerunt. Qui in secunda vebabantur navi, videntes prætoriam à suis militibus defertam, similiter fugerunt, & qui etiam intertia erant. Ita ratione Galli, qui initio sibi metuebant à periculo letitiam perfusi, tres eas naves occupant, & cum eo apparatu Hanavam regrediuntur, atque totidem, quæ & prius, aucteos à eis extorquent: deinde abeunt.

ДУАИАН ДІСОЛГ ТА ТИАДІТ ГОЛАЗИН ІІЛЛӘ

GALLI CHIORERAM URBEM OCCUPANT, PRÆDANTUR, 7
& tandem, ob incolarum perfidiam, igne absumunt.

HO R E R A, quæ in Insula Cuba est, à Gallis occupatur, in qua exigua prædaminiventur, quia Hispani, aliquoties ante à Gallis spoliati, omnem ferè suppellecitem in suis prædiis repositam adserabant. Occupatis tamen in conquirenda præda Gallis, bini Hispani mittuntur, qui observarent, quantus esset Gallorum numerus: eo tamen prætextu, ut cum illis agerent de captivorum lytro, & oppido ab incendio redimendo, Gallorum Tribunus sex aureorum ducatorum millia poscit: excusare illi paupertatem, atque si omnes omnium incolarum facultates in unum conflentur, non posse tantam summam efficere: se tamen ad Concilium ea, quæ intellexerunt relatuos, & poltridie responsum datus. Interea tamen Hispani, perter quorundam sanctoris judicij mentem, arma parare, & adjunctis sibi Äthiopibus mancipiis, intempelta nocte in Gallos impetum facere, existimantes illos somno obrutos oppresuros, quatuor Gallos occidunt, inter quos Tribune nepotem. Galli tamen tam in opinato casu non consternati, arma sumunt, tormenta magna picis navalis quam istic Praefectus teperit, copiâ, postes ædium, januas, tabulata illinere atque ignem injicere jubet. Graffante per urbem incendio, ipse Tribune templum etiam incendit: tum Hispanus quidam, qui hæc omnia spectabat, Ea verò Tribune, annon satis iram expleveras igne in urbem injecto, nisi etiam Deitemplum incenderes? Tribune torvum intuens, quidais, inquit, scelus leste? an ignoras homines, qui nullam servant fidem, nullo templo egere? Tribune ergo navem in portum inducens, eam spoliis oneravit, deinde discessit.